
  
 
 
 

1 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MASCAGNI” 

Via Toscanini, 6- 59100 PRATO - Tel. 0574 1842801  
C.F./P.IVA 84032710489 

http://www.mascagniprato.edu.it 

e-mail poic80800b@istruzione.it 

POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

   

Al personale docente dell’Istituto 

 

Ai Collaboratori del DS 

 

Ai coordinatori di plesso 

 

All’Albo dell’Istituzione scolastica 

 

Al Sito Web 

 

 

E per p.c. 

Al Dsga 

 

 

 

Oggetto: Assegnazione definitiva dei Docenti ai plessi, alle classi/sezioni/ambiti/discipline; 

Scuola secondaria di primo grado, Primaria e Infanzia a.s. 2025/2026. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTI gli articoli n. 122 e n. 10, comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTE  le Indicazioni Nazionali per il curricolo del 2012; 

VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTO Il DPR n. 81 del 20/03/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai 

sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 

2-7-2009); 

VISTO L’art. 34 del D.lgs. n. 150 del 27/10/2009.che ha modificato l’articolo 5 del 

D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTA Legge 13 luglio 2015, n.107; 

TENUTI 

PRESENTI 

i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni definiti nel 

Collegio del 2/09/2025 e del Consiglio di Istituto del 9/09/2025; 

ESPLETATE in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti 





  
 
 
 

2 

 

esclusi dalla continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in 

ingresso; 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni con disabilità e la dotazione organica di 

insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2025/26; 

TENUTO 

CONTO 

che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili 

della conduzione delle attività educative (con titolarità-didattica ); 

VALUTATE E 

VALORIZZATE 

le competenze professionali di tutti i docenti; 

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti esterni e interni in possesso dei requisiti richiesti in 

conformità dell’Accordo modificativo del Concordato Lateranense e del relativo 

protocollo addizionale, reso esecutivo con Legge 25 marzo 1985, n. 121, e delle 

conseguenti intese; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di on 

titolarità’ a carico di ogni docente e, in special modo la collegialità, la on 

titolarità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, 

interclasse e classe 

CONSIDERATE valutazioni tese a rendere più efficace l’utilizzo del personale in servizio;  

PRESO ATTO della dotazione organica a.s. 2025/26; 

VISTO l’esito delle convocazioni per l’assegnazione dei posti risultati vacanti; 

VISTI la delibera n. 5 del Collegio dei docenti del 2 settembre 2025 e il verbale del 

Consiglio d’Istituto del 9 settembre; 

CONSIDERATA la proposta per l’assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2025/26 esplicitata 

nel Collegio dei docenti nella seduta del 10/09/2025; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dei docenti alle classi/sezioni; 

 

 

D E C R E T A 

 

per l’anno scolastico 2025/26, i docenti in indirizzo sono assegnati ai plessi, alle classi, alle sezioni, 

agli ambiti e alle discipline per come indicato nel presente decreto di cui sono parte integrante. 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA 

A.S. 2025/2026 
 

ASSEGNAZIONI CATTEDRE SCUOLA DELL’ INFANZIA MASCAGNI 2025-26 

   SOSTEGNO 

SEZ.A (4-5 anni) BARTOLOZZI 

MARTINA 

LIGUORI 

VALENTINA 

 

SEZ.B (3-4 anni) SANNIPOLI MARIA 

CLAUDIA 

DANIELLI  

SABRINA  

DEROSA 

MARIANNA12,5h 

SEZ.D (3-4 anni) CIARAMELLI 

ANGELA 

DE RESPINIS 

PATRIZIA 

BARGELLINI SILVIA 

SEZ.E (4-5 anni) LOMBARDO 

FILOMENA 

MANCO MARIA 

LUIGIA 

DE ROSA MARIANNA 

13h+VITULIA 

CASELLA12,5h 

RELIGIONE: NICOLETTA DEL VECCHIO FERRARO 

POTENZIAMENTO: VESCOVO FABIOLA (6h) 

 

 



  
 
 
 

3 

 

 

ASSEGNAZIONI CATTEDRE SCUOLA DELL’INFANZIA BORGOSANPAOLO 2025-26 

   SOSTEGNO 

SEZ.A (3-4 anni) CARLINO LAURETA VESCOVO FABIOLA 

(19h)  

COCCI SAMANTA (6h) 

 

SEZ.B (3-5 anni) MONTECALVO ANNA FASANO CATERINA AGAPITI  

RELIGIONE: NICOLETTA DEL VECCHIO FERRARO 

POTENZIAMENTO: COCCI SAMANTHA (10h su sez. A) 

 

 

ASSEGNAZIONI CATTEDRE SCUOLA DELL’INFANZIA IL PINO  2025-26 

   SOSTEGNO 

SEZ.A (3-5 anni) ANGILERI GIOVANNA NUNNARI MARIELLA  

SEZ.B 5 anni) VITOLO ROSA (19h) 

COCCI SAMANTA (6h) 

STILLO CARMELA  

SEZ.C (4 anni) TIGANO GIULIA DI BUONO MARIA 

CARMINA  

BOCCI 

DONATELLA 

RELIGIONE: NICOLETTA DEL VECCHIO FERRARO 

POTENZIAMENTO: VITOLO ROSA (6h), COCCI SAMANTHA (3h) 
 

 



  
 
 
 

4 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA PRIMARIA 

A.S. 2025/2026 
 

SCUOLA PRIMARIA P.MASCAGNI 
Classe Italiano 

Educaz. Civ. 

Storia Arte Inglese Musica Matematica Scienze Geografia Tecnologia Religione/ 

Att. 

Alternativa 

Attività 

motoria 

Sostegno 

1°A Pini  Pini Pini  Pini  Pini  Maciulli Maciulli Magaletta Pini  Menichini 

Pini  

Maciulli Cuozzo 11h 

Sessa 11h 

1°B Bianchi Bianchi Bianchi Lile Bianchi Lile Lile Lile Bianchi Menichini 

Bianchi 

Lile Coppini 

1°C Matteoni Matteoni Matteoni Matteoni Gucci Gucci Gucci Gucci Gucci Gucci Matteoni Cuozzo 11h 

 

2°A Cocci Cocci Cocci Margheri Cocci Margheri Margheri Margheri Margheri Menichini 

Cocci 

Margheri Mongelli 22h 

Vignoli 11h 

2°B Lupi Lupi Lupi Pietraroia Lupi Pietraroia Pietraroia Pietraroia Pietraroia Menichini 

Lupi 

Pietraroia Surace 22h 

Nesputo 22h 

 

3°A Giachetti Giachetti Giachetti Vaccariello Giachetti Vaccariello Vaccariello Vaccariello Vaccariello Menichini 

Giachetti 

Vaccariello Scaldarella 

22h 

Vignoli 11h 

3°B Meccariello Meccariello Meccariello Lenoci Meccariello Lenoci Lenoci Magaletta Lenoci Menichini 

Meccariello 

Lenoci Cecchini 22h 

4°A Viggiani Viggiani Viggiani Magaletta Viggiani Risi Risi Risi Risi Menichini 

Viggiani 

Frattarelli 

Risi 

 

4°B Giannini Giannini Giannini Magaletta Giannini Fallanti Fallanti Fallanti Fallanti Menichini 

Giannini 

Frattarelli 

Fallanti 

Sessa 12h 

Cassella 11h 

4°C Caterbi Caterbi Caterbi Caterbi Caterbi Spadini Spadini Spadini Spadini Menichini 

Spadini 

FrattarelliS

padini 

 

Potenziamento: Lara Di Dona 

Potenziamento Sostegno: Surace Maria 

Compresenza: classi prime-seconde-terze : 4h ;classi quarte e quinte:6h 

 

 

 

 



  
 
 
 

5 

 

SCUOLA PRIMARIA FROSINI 
 

Classe Italiano 

Educaz. Civ. 

Storia Arte Inglese Musica Matematica Scienze Geografia Tecnologia Religione/Att

. Alternativa 

Attività 

motoria 

Sostegno 

5°C Terrinoni Terrinoni Terrinoni Spalletta Aspettati Spalletta Pingaro Pingaro Pingaro Menichini 

Aspettati 

Frattarelli 

Pingaro 

Scaldarella 

11h  

5°D Ciampelli Ciampelli Ciampelli Ciampelli Ciampelli Montalto Montalto Montalto Montalto Menichini  

Aspettati 

Frattarelli  

Montalto 

Calandra 11h 

5°E Aspettati Aspettati Aspettati Terrinoni Aspettati Paolella Paolella Paolella Paolella Paolella  

Pingaro 

Frattarelli  

Paolella 

Scaldarella 

11h 

Cutullè 11h 

Calandra 11h 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA BORGONUOVO 

 
Classe Italiano 

Educaz. Civ. 

Storia Arte Inglese Musica Matematica Scienze Geografia Tecnologia Religione 

Att. 

Alternativa 

Attività 

motoria 

Sostegno 

1°A Arroyo Arroyo Arroyo Russo Arroyo Mancuso Mancuso Mancuso Mancuso Lenzi 

Mancuso 

Mancuso  

1°B Maiello Maiello Maiello Maiello Maiello Alfano Alfano Alfano Alfano Lenzi 

Alfano 

Alfano  

2°A Sacco Sacco Sacco Sacco Sacco Moscariello Moscariello Moscariello Moscariello Lenzi 

Moscariello 

Moscariello  

2°B Lombardi Lombardi Lombardi Russo Lombardi Zanobetti Zanobetti Zanobetti Zanobetti Lenzi 

Zanobetti 

Zanobetti Lombardo 

22h 

3°A Rossetti Rossetti Rossetti Russo Rossetti Di Marino Di Marino Di Marino Di Marino Lenzi 

Di Marino 

Di Marino Pistolesi  

22h 

Cutulle’ 

11h 

3°B Nicolai Nicolai Nicolai Russo Nicolai Cario Cario Cario Cario Lenzi 

Cario 

Cario Mazzoni 

11h 

Moroni 22h 

4°A Di 

Domenico 

Di 

Domenico 

Di 

Domenico 

Russo Di 

Domenico 

Manzi Manzi Manzi Manzi Lenzi 

Manzi 

Frattarelli 

Manzi 

Villani 22h 

Ragni 

11+11h 

4°B Beneforti  Beneforti  Beneforti  Russo Beneforti  Santini Santini Santini Santini Beneforti Frattarelli Mazzoni 



  
 
 
 

6 

 

Magaletta Santini 11h 

Muratori 

11h 

Melani 22h 

4°C Brogi Brogi Tempesti Brogi Brogi Cereste Tempesti Tempesti Cereste Lenzi 

Russo 

Frattarelli 

Tempesti 

Logli 

11+11h 

5°A Calamai Calamai Calamai Calamai Calamai Di Falco Di Falco Di Falco Di Falco Lenzi 

Di Falco 

Frattarelli  

Di falco 

Longobardi 

15h 

5°B Coppola Coppola Coppola Coppola Coppola Mazzone Mazzone Mazzone Mazzone Lenzi 

Mazzoni 

Frattarelli 

Mazzoni 

Muratori 

11h 

Vitale 22h 

 
Potenziamento: Alice Mosca 

Compresenza: classi prime-seconde: 4h ;classi terze, quarte e quinte:6h 

 

 

 

 
 



  
 
 
 

7 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO “B. Buricchi” 

A.S. 2025/2026 
 

 

ITALIANO    

ARRICHIELLO ASSUNTA 18h 2E (6h) – 3E (6h) – 1D (6h) 

BIGONI SONIA 18h 2B (4h) – 3B (4h) – 1B (2h geo) – 2E (4h) – 3E (4h)  

CIOFI MONICA 12h 2B (6h) – 1B (6h) 

LIVI FIORA 20h 2C (6h) – 3C (6h) – 1C (6h) – 1B (2h sto) 

MAGI LAURA 18h 3F (4h) – 2D (6h) – 1C (4h) – 1D (4h)  

CICALI VALENTINA 18h 2F (6h) – 3F (6h) ---2A (4h) - 1A (2h sto) 

BUCETI MARZIA 18h 3A (6h) – 2D (4h) – 2A (6h) – 1A (2h geo) 

SERNISSI LAURA 18h 2C (4h) – 3C (4h) – 3D (4h) – 3B (6h) 

MACHETTI BIANCA 20h 3D (6h) – 3A (4h) – 1A (6h) – 2F (2h sto) – 2F (2h geo) 

   

ALLOGLOTTI    

D’ANASTASIO PAOLA 
6h 

12h 

2G (6h) 

Laboratori di facilitazione Italiano L2 

DE CARO ROSSANA 
4h 

14h 

2G (4h) 

Laboratori di facilitazione Italiano L2 

   

MATEMATICA    

VIVA ALESSIA 18h 1A-2A-3A      

MALPASSI MICHELE 
18h mat-scie 2B 

mat 1B – 3B – 3C 

TRINCI CRISTINA 22h 2E-3E – 2C - Scie 3B – Scie 3C 

PANICHI SARA 18h 2F-3F – 1C 

CONTI DANIELE 18h 1D-2D-3D 

PAPA ANDREA 8h 2G – Scie 1B  

   

INGLESE   

CALABRO' MARIANGELA 18h 1C-2C-3C; 1D-2D-3D 

SCHETTINO MILENA 18h 1A; 1B-2B-3B; 2F-3F  

DI SARNO NUNZIO 15h 2A-3A; 2E-3E – 2G 

   

SPAGNOLO   

SICILIA ARIANNA 
18h 1A/1B-1C/1D-2C/2D-2A/2F-2B/2E-3A/3F-3B/3D-3C/3E-

2G 

   

TEDESCO   

DESUMMA ANNAMARIA 
16h 

1h 

1A/1B-1C/1D-2C/2D-2A/2F-2B/2E-3A/3F-3B/3D-3C/3E 

a disposizione 

   

MUSICA   

TOFANI ROBERTO  18h 1C-2C-3C; 2E-3E; 2F-3F – 1D – 2G  

BELLUCCI TERESA  
16h 

2h 

1A-2A-3A; 1B-2B-3B; 2D-3D  

a disposizione 

   



  
 
 
 

8 

 

TECNOLOGIA   

CHIANCHIANO MONIA 
16h 

2h 

1A-2A-3A; 1B-2B-3B; 2E-3E  

a disposizione 

NISTRI CLAUDIO 18h 1C-2C-3C; 1D-2D-3D; 2F-3F – 2G 

   

ARTE   

PAONESSA CLAUDIO 18h 1A-2A-3A; 1B-2B-3B; 2E-3E – 2G  

ESSENI SIMONA  16h 1C-2C-3C; 1D-2D-3D; 2F-3F 

   

SCIENZE MOTORIE   

MONTEMAGGI FABIO  18h 1A-2A-3A; 1B-2B-3B; 1C-2C-3C  

DI FILIPPO ISABELLA 16h 1D-2D-3D; 2E-3E; 2F-3F – 2G 

   

RELIGIONE   

PERNA GIANLUCA  
17h 1A-1B-1C-1D-2A-2B-2C-2D-2E-2F-3A-3B-3C-3D-3E-3F 

2G  

 

 

SOSTEGNO    

CAPOZZA MARIA PAOLA 18h 3C 

PALUMBO ELEONORA 18h 3D (9h) + 3B (9h) 

GRACCHI ANNA 18h 2B (9h) + 2E (9h) 

LIPARI LINA 18h 1B (9h) + 3A (9h) 

IANNIELLO MARIA 18h 2D (9h) + 3F (9h) 

MOI VANESSA 18h 2A (9h) + 1C (9h) 

VANNUCI EDOARDO 18h 1A (9h) + 2E (9h) 

BENGIAMO FEDERICA 18h 1D (9h) + 3A (9h) 

RIZZO NOEMI 18h 2A (9h) + 2C (9h) 

PROIETTI FRANCESCA 18h 3A (9h) + 3F (9h) 

MUSARRA MATTEO 9h 2E (9h) 

 

 

STRUMENTO MUSICALE   

Violino – MIELE ALESSANDRO 18h Classe di strumento musicale 1 

Chitarra – RUTIGLIANO ELENA 22h Classe di strumento musicale 1 

Flauto – SANNA LORENZO 18h Classe di strumento musicale 1 

Pianoforte – IMPERIALE AGNESE 18h Classe di strumento musicale 1 

Violino – AGOSTINELLI LAURA 12h Classe di strumento musicale 2 

Chitarra – LUCCHESI EWIND 8h Classe di strumento musicale 2 

Flauto – VORIA RAFFAELLA  12h Classe di strumento musicale 2 

Pianoforte – SESSA ILARIA 12h Classe di strumento musicale 2 

 

 

POTENZIAMENTO   

Musica – FIOCCO DANIELA 
5h 

7h 

1h musica nelle classi quinte della scuola primaria 

a disposizione 

 

 

 

 



  
 
 
 

9 

 

ALTERNATIVA  1h 

CAPOZZA MARIA PAOLA 1A 

NISTRI CLAUDIO 2A 

CAPOZZA MARIA PAOLA 3A 

SERNISSI LAURA 1B 

FIOCCO DANIELA 2B 

FIOCCO DANIELA 3B 

DI FILIPPO ISABELLA 1C 

DI FILIPPO ISABELLA 2C 

BUCETI MARZIA 3C 

SCHETTINO MILENA 1D 

SERNISSI LAURA 2D 

BUCETI MARZIA 3D 

ESSENI SIMONA 2E 

ESSENI SIMONA 3E 

PAONESSA CLAUDIO 2F 

PAONESSA CLAUDIO 3F 

DESUMMA ANNA MARIA 2G 

 

 

Il Dirigente Scolastico   
Prof.ssa Raffaella Aloe 

(firma digitale) 


